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Wydatki na rozwój regionalny w 2022 r.
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Komisja Strategii Rozwoju Regionalnego i Zagospodarowania Przestrzennego
pozytywnie zaopiniowała 8 grudnia projekt budżetu województwa
mazowieckiego na 2022 r., w zakresie działania komisji.

442 mln zł na projekty unijne

W przyszłorocznym budżecie Mazowsza na realizację działań z obszaru Komisji Strategii Rozwoju
Regionalnego i Zagospodarowania Przestrzennego zaplanowano środki w wysokości ponad 650
mln zł. Głównymi jednostkami realizującymi te zadania będą Mazowiecka Jednostka Wdrażania
Programów Unijnych – kwota ponad 100 mln zł i Mazowieckie Biuro Planowania Regionalnego –
15,8 mln zł. Departament Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich w UMWM wydatkować
będzie 138,5 mln zł, w tym 127,7 mln zł przeznaczonych zostanie na dotacje dla gmin i powiatów
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa
mazowieckiego.

Jak poinformowała radnych Małgorzata Więckowska, zastępca dyrektora Departamentu Budżetu
i Finansów UMWM, istotną pozycją po stronie dochodowej są środki pozyskiwane na realizację
projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014–
2020. Samorząd Mazowsza także jest beneficjentem funduszy unijnych i w 2022 r. realizować
będzie projekty własne samorządu województwa. Najważniejsze z nich to projekt „E-zdrowie dla
Mazowsza-2” – prawie 150 mln zł, dwa projekty na budowę dróg wojewódzkich – 57 mln zł,
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dokończenie projektu pomocowego w zwalczaniu pandemii Covid-19 – 50 mln zł oraz trzy duże
projekty edukacyjne na kwotę 76 mln zł.

Podsumowując, po stronie dochodowej na rok przyszły w ramach RPO 2014–2020
zaplanowanych jest prawie 380 mln zł – ze środków Unii Europejskiej, z dotacji celowej z budżetu
państwa oraz z dotacji celowych jednostek samorządu terytorialnego uczestniczących w
kosztach projektów. Zaplanowana łączna suma wydatków na projekty unijne ma wynieść prawie
442 mln zł, w tym wkład własny to kwota niespełna 63 mln zł.

Obrady komisji prowadziła przewodnicząca Izabela Ziątek.


